
Управление образования и молодежной политики администрации города Рязани

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« ШКОЛА № 46»

приказ

06.09.2021

О создании организационного комитета 
по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2021 - 2022 учебном году

В соответствии с приказом управления образования и молодежной политики 
администрации города Рязани «Об утверждении графика проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников и требований к организации и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Рязани в 2021 -  2022 
учебном году» № 06/1-01-419 от 02 сентября 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для обеспечения проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
сформировать:

• организационный комитет (приложение 1).
• жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение 2).

2. Членам оргкомитета школьного этапа олимпиады:

-  разработать план-график проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в соответствии с утвержденными организатором 
сроками проведения школьного этапа. План-график включает указание времени и 
места проведения олимпиады в каждом классе (параллели) по каждому 
общеобразовательному предмету;

-  обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о порядке проведения, месте и времени проведения школьного 
этапа по каждому общеобразовательному предмету;

-  разработать локальные нормативные акты, распорядительные документы, 
обеспечивающие проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, другими 
документами, регламентирующими проведение школьного этапа олимпиады в 
городе Рязани;

-  обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
соответствии с Порядком и требованиями.

-  осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 
школьного этапа олимпиады; обеспечивают их хранение, исключая



несанкционированный доступ к ним,
-  в течение 3-х рабочих дней после проведения олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету ознакомить участников олимпиады с 
результатами проверки их работ, проводят разбор заданий и их решений, дают 
пояснения по критериям оценивания и рассматривают все возникшие вопросы, 
связанные с проверкой и оцениванием работ.

-  своевременно и правильно подать данные о результатах олимпиады по предметам 
для опубликования на официальном сайте «Олимпиады школьников г. Рязани» и 
школьном сайте.

-  обеспечить безопасность участников школьного этапа олимпиады в месте его 
проведения.

Директор школы № 46



Организационный комитет 
по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2021 - 2022 учебном году

Приложение l

№ ФИО Должность

1. Попова С.В. Директор школы

2. Соколова М.В. Заместитель директора

3. Крупенина М.А. Заместитель директора

4. Крылова Л.А. Учитель математики

5. Костин А.В. Учитель информатики

6. Супрякова Т.А. Учитель физики

7. Веселовская Н.В. Учитель географии

8. Молоствова Н.В. Учитель биологии и химии

9. Солопова Л.В. Учитель русского языка и литературы

10. Ванешина Е.Н. Учитель истории и обществознания

11. Гудкова И.М. Учитель английского языка

12. Масева Г.Н. Учитель физкультуры

13. Егоркин Н.В. Учитель ОБЖ



Приложение 2

Жюри
школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 
в 2021 - 2022 учебном году

№ Предмет ФИО

1 .

География 5-11
Соколова М.В.,
Веселовская Н.В., Ванешина Е.Н., 
Челяпова Л.В., Крупенина М.А.

2.
Право 5-11

Соколова М.В.,
Ванешина Е.Н., Челяпова Л.В., 
Нерода К.Г., Крупенина М.А.

3.
Английский язык 5-11

Соколова М.В.,
Гудкова И.М., Панкина Г.В., 
Сорокина Н.В., Нерода К.Г.

4.
Физическая культура 5-11

Соколова М.В.,
Масева Г.Н., Крупенина М.А. 
Егоркин Н.В., Шуварикова С.В.

5.
Литература 5-11

Соколова М.В.,
Солопова Л.В., Перфилова Е.В., 
Голакова Е.А., Крупенина М.А.

6.
Технология 5-11

Попова С.В.,
Егоркин Н.В., Челяпова Л.В., 
Шуварикова С.В., Фадина Н.В.

7.
Обгцествознание 5-11

Соколова М.В.,
Ванешина Е.Н., Челяпова Л.В., 
Нерода К.Г., Крупенина М.А.

8.
ОБЖ -5-11

Соколова М.В.,
Егоркин Н.В., Масева Г.Н., 
Шуварикова С.В.Крупенина М.А.

9.
Русский язык 4-11

Соколова М.В.,
Солопова Л.В., Перфилова Е.В., 
Голакова Е.А., Крупенина М.А.

10.
История 5-11

Соколова М.В.,
Ванешина Е.Н., Челяпова Л.В., 
Нерода К.Г., Крупенина М.А.


